



לכבוד:

הרב יצחק יוסף, הראשון לציון הרב הראשי לישראל, נשיא מועצת הרבנות הראשית  
הרב דוד לאו, הרב הראשי לישראל, נשיא בית הדין הרבני הגדול  
חברי מועצת הרבנות הראשית לישראל

הנדון: הכרזת מועצת הרבנות הראשית לישראל על יום רביעי כ"ט אדר תש"פ כיום תפילה עולמי

שלום רב,

בצער רב ראיתי את קריאתכם מיום כ"ז אדר לרבני הערים ורבני השכונות והקהילות בארץ ובעולם  
לקיים תפילות בבתי הכנסת ובמקומות התפילה במניינים של עשרה.

הנני מפציר בכם לחזור מקריאתכם דווקא בתקופה זו ליהודים להתקהל, כאשר בכל התקהלות טמונה  
סכנה מיידית לבריאות היחיד ובריאות הציבור.

כאיש מקצוע בתחום מניעת זיהומים, וממונה בתחום במשרד הבריאות, אני מצהיר שהתקהלות כלשהי,  
גם במניינים של 10, כרוכה בסכנת נפשות. אין כל דרך להבטיח קיום מניין הכרוך בהתקהלות באופן  
בטיחותי. בזמן שמדינה שלמה, ועולם שלם, נאבקים בהתפשטות נגיף הקורונה – בין היתר ע"י מניעת  
התקהלויות מכל סוג - אל לנו לקרוא לפעולות שיסכנו את חייהם הן של באי המניינים, הן של בני  
משפחותיהם, והן של הצוותים הרפואיים שיטפלו בנדבקים.

הדברים נאמרים באופן ספציפי לגבי הקריאה להתפלל במניין מחר, אך נכונים גם לגבי הימים הבאים בתקופת  
החרום. גם במקרה של היענות מלאה למגבלה על 10 מתפללים והפרדה של 2 מטר בין המתפללים – דבר  
שספק אם ניתן לאכיפה במניינים בארץ וברחבי העולם – במעמד קריאת התורה לא ניתן לקיים את ההנחייה.  
הרי העולה לתורה ובעל הקורא עומדים במרחק של פחות מ-2 מטר אחד מהשני, וכל אחד פותח את פיו  
(האחד לברך והאחד לקרוא), ובכך מסכן את העומד לידו. כל שבת בכל מניין עולים לתורה 8 מתפללים.

אנו עומדים בפני איום לבריאות הציבור שהעולם לא ידע כדוגמתו מזה 100 שנה. מניעת התקהלויות  
מכל סוג מהווה הכלי הכי יעיל - ובין הכלים הבודדים – שיש בידנו למנוע תחלואה ותמותה בעת הזאת.  
אם הרבנות הראשית מקדישה את החיים כערך עליון, עליה לבטל את קריאתה ליהדות העולם להתקהל  
במניינים מחר, ובמקום זה להורות לאלתר ליהדות הארץ והעולם להישאר בבתיים ולערוך תפילות  
יחיד, עד סיום המשבר והודעה מטעם גורמי הבריאות שבטיחותי לשוב ולהתקהל.

בנימה אישית, כיהודי שומר מצוות המתפלל תדיר במניין, אני מודע לחשיבות של תפילה בציבור. אך  
כאשר תפילה זו כרוכה בסכנת רבים – ואין כל ספק שכך המצב – אני סבור שעלינו להיענות לצו השעה  
ולהימנע מלסכן ביודעין את עצמנו ואחרים ולהביא בכך לחילול ה', ח"ו.

מכובדיי, עיני יהודי כל העולם נשואות אליכם. אנא מכם, פעלו למען - ולא נגד - שלומם ובריאותם.

בכבוד רב,

פרופ' מיטשל שוואבר, מנהל היחידה הארצית למניעת זיהומים, משרד הבריאות

העתק: חבר כנסת הרב יעקב ליצמן, שר הבריאות

מר משה בר סימן טוב, מנכ"ל משרד הבריאות

פרופ' יהודה כרמלי, מנהל המרכז הארצי למניעת זיהומים ועמידות לאנטיביוטיקה, משרד הבריאות

כתובת: רחוב ויצמן 6, תל-אביב 6423906

Address: 6 Weizmann St., Tel Aviv 6423906, Israel

פקס: 03-6973024 טלפון: 03-6974413

דוא"ל: NationalEpid\_Hosp@tlvmc.gov.il